
SCOLAREST - zařízení školního  

stravování spol. s r. o. 

Obchodní akademie, Český Těšín,  

příspěvková organizace 

Jankovcova 1603/47a, 170 00  Praha 7 Sokola-Tůmy 402/12, 737 01  Český Těšín 

IČ: 25607341, DIČ: CZ25607341 

DIČ skupiny pro DPH: CZ699002587 

člen skupiny – zastupující člen Compass Group Czech 

Republic s.r.o. 

IČ: 60337320 

 DIČ: neplátci 

DIČ: CZ60337320 -nejsme plátci DPH 

 

Zapsaná v OR: MS v Praze odd. C, vložka 54351 Zapsaná v OR: 

  

Bankovní spojení: KB Praha 

Č. ú: 3612030247/0100 

Bankovní spojení: ČSOB a. s 

Č. ú: 2712490/0300 

Zastoupená: Růžena Zipsová, oblastní manažerka provozu 

Zastoupená: 

Ing. Kristina Bončková, ředitelka školy 

Kontaktní e-mail: ruzena.zipsova@scolarets.cz Kontaktní e-mail: info@oact.cz 

Tel.: 731 438 155 Tel.:  

(dále jen "dodavatel“)      (dále jen „odběratel“)  
 

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, tuto 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ ZÁVODNÍHO STRAVOVÁNÍ pro zaměstnance školy 

I. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností účastníku vznikajících 

při zajišťováni závodního stravování pro zaměstnance školy dodavatelem pro odběratele. 

II. Dodavatel se zavazuje zajistit závodní stravování zaměstnanců odběratele pro cca 40 

osob 

 v místě sídla závodu č. 6770, tj. v místě určeném ve Smlouvě s hlavním zákazníkem (ŠJ 

Pod Zvonek, Slovenská 1911/1, Český Těšín) - ve výdejně obědů,  Masarykovy sady                  

č. 104, Český Těšín, jejímž provozovatele je Základní a Mateřská škola Český Těšín 

Kontešinec, příspěvková organizace, a to ve vymezené provozní době od 11.30 – 14.00 

hodin. 

 dovoz a vydávání obědů zajišťuje dodavatel svými zaměstnanci. 

III. Závodní stravováni bude zajištěno ode dne: 03. září 2018. Závodní stravování se 

uskutečňuje v době školního vyučování. 

IV. Závodní stravování bude poskytováno za smluvní cenu s připočtením zákonné sazby 

DPH. Ceny platné ke dni uzavření smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1. této smlouvy. 

V. Strávník hradí stravu tak, že strávníkovi bude odběratelem strhávána částka za stravné 

srážkou ze mzdy. Za strávníka hradí plnou cenu stravenky dodavateli odběratel, a to na 

základě měsíčně vystavené faktury. Měsíční fakturace bude dodavatelem provedena do 5 

pracovních dnů. Následně odběratel provede rozúčtování a strávníkovi strhne částku za 

stravování srážkou ze mzdy. ŠJ založí strávníkovi jeho osobní peněžní konto, na kterém 

bude mít strávník záporný stav osobního konta ve výši odebraných obědů. Strávník je 

povinen si zakoupit čip v hodnotě Kč 120,00 Kč.   

Do okamžiku nahlášení ztráty a zablokování konta strávníka ŠJ neodpovídá za 

neoprávněné použití karty jinou osobou. 

VI. Úhrada nákladů na závodní stravování bude prováděna odběratelem měsíčně na základě 

faktury - daňového dokladu s rozpisem čerpání stravného dle jednotlivých zaměstnanců, 

a to bezhotovostně převodem na účet dodavatele na základě měsíčně vystavené faktury. 

E-mailová adresa pro zasílání faktur: info@oact.cz. Pro případ prodlení s plněním 

mailto:info@oact.cz


sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 0.05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

VII. Odběratel pověřuje pro styk s dodavatelem: Bc. Ivonu Třineckou, ekonomku školy, 

telefon 558 712 649, e-mail: info@oact.cz 

VIII. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu trvání platnosti „Smlouvy s hlavním 

zákazníkem /ŠJ Pod Zvonek, Slovenská 1911/1, Český Těšín/, tj. do 31. srpna 2023. 

K datu ukončení platnosti „Smlouvy s hlavním zákazníkem“ dochází automaticky i 

k ukončení platnosti této Smlouvy o zajištění závodního stravování pro zaměstnance 

školy. K ukončení smlouvy může dojít i vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

Jednostranně lze ukončit tuto smlouvu s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

 

IX. Nedílnou součásti této smlouvy jsou "Všeobecné dodací podmínky", uvedené v příloze 

č. 2. Odběratel podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s podmínkami seznámil. 

Ustanovení § 1799, §1800 zákona č. 89/2012 Sb . občanský zákoník, se nepoužijí. 

X. Práva a povinnosti smluvních stran dle teto smlouvy se řídí příslušným ustanovením 

Občanského zákoníku, pokud tato smlouva nestanoví jinak, pořizuje se ve třech 

vyhotoveních, z nichž odběratel obdrží jeden výtisk, dodavatel dva výtisky.  

XI. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Obchodní akademií, Český Těšín, 

příspěvková organizace zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 

vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Obchodní 

akademií, Český Těšín, příspěvková organizace použity. Obchodní akademie, Český 

Těšín, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 

předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 

webových stránkách Obchodní akademie, Český Těšín, příspěvková organizace  

www.oact.cz. 

XII. Tato smlouva nabývá platnost podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uvedeným 

v článku III. této smlouvy. 

 

 

 

 

V Českém Těšíně dne 03. září 2018    V Českém Těšíně dne 03. září 2018 

 

 

 

…………………………………    …………………………………. 

SCOLAREST – zařízení školního     Obchodní akademie, Český Těšín, 

Stravování spol. s r. o.      příspěvková organizace 

Růžena Zipsová, oblastní manažerka provozu   Ing. Kristina Bončková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.oact.cz/


 

Příloha č. 2 ke smlouvě o zajištění závodního stravování zaměstnanců ze dne 3. září 2018 

 

SCOLAREST - zařízení školního  

stravování spol. s r. o. 

Obchodní akademie, Český Těšín,  

příspěvková organizace 

Jankovcova 1603/47a, 170 00  Praha 7 Sokola-Tůmy 402/12, 737 01  Český Těšín 

IČ: 25607341, DIČ: CZ25607341 

DIČ skupiny pro DPH: CZ699002587 

člen skupiny – zastupující člen Compass Group Czech 

Republic s.r.o. 

IČ: 60337320 

 DIČ: neplátci 

DIČ: CZ60337320 -nejsme plátci DPH 

 

Zapsaná v OR: MS v Praze odd. C, vložka 54351 Zapsaná v OR: 

  

Bankovní spojení: KB Praha 

Č. ú: 3612030247/0100 

Bankovní spojení: ČSOB a. s 

Č. ú: 2712490/0300 

Zastoupená: Růžena Zipsová, oblastní manažerka provozu 

Zastoupená: 

Ing. Kristina Bončková, ředitelka školy 

Kontaktní e-mail: ruzena.zipsova@scolarets.cz Kontaktní e-mail: info@oact.cz 

Tel.: 731 438 155 Tel.:  

(dále jen "dodavatel“)      (dále jen „odběratel“)  

 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

1. Objednávka. Zaměstnanci školy si jídlo objednávají prostřednictví portálu 

můjscolarest.cz. 

2. Termín dodání. Podle objednávky na stravovacím portálu můjscolarest.cz. 

3. a) Způsob fakturace a úhrady. Dodavatel vyfakturuje odběrateli měsíčně nejpozději do 

5 pracovních dnů stravovací služby dle zák. č 235/2004 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů.  Fakturovaná částka je splatná do 14 dnů od data vystavení faktury. Dodavatel 

se zavazuje vystavit fakturu s náklady odpovídajícími skutečnému počtu odebraných 

jídel, sníženými o počet odhlášených jídel. V případě prodlení s platbou má dodavatel 

právo účtovat úroky z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den 

prodlení. Pokud odběratel neprovede úhradu faktury do 30 dnů ode dne splatnosti 

faktury, vyhrazuje si dodavatel právo inkasovat závodní stravování v hotovosti od 

zaměstnanců odběratele nebo pozastavit poskytováni závodního stravovaní.  

b) Odběratel podpisem teto smlouvy výslovně souhlasí ve smyslu ust. § 26 odst. 3 zákona 

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty s tím, aby daňové doklady dodavatele byly pro 

společnost odběratele jako příjemce daňového dokladu vystavovány v elektronické 

podobě (např. ve formátu pdf) a zasílány prostřednictvím e-mailové zprávy na e-mailovu 

adresu. 

Odběratel pro příjem daňových dokladů v elektronické podobě zřídil e-mailovou adresu 

uvedenou v záhlaví, na kterou je dodavatel povinen daňové doklady v elektronické 

podobě zasílat. Změnu této e-mailové adresy je odběratel povinen bez zbytečného 

odkladu oznámit dodavateli a to doporučeným dopisem na adresu sídla dodavatele nebo 

e-mailovou zprávou na e-mailovou adresu dodavatele, k níž bude připojen zaručený 

elektronický podpis osoby oprávněné jednat v této věci za odběratele. 

V případě, že dodavatelem jako výstavcem, resp. odesílatelem daňového dokladu v 

elektronické podobě nebudou splněny podmínky stranami dohodnuté touto smlouvou, je 



 

odběratel jako příjemce oprávněn takovouto e-mailovou zprávu obsahující daňový 

doklad výstavce v elektronické podobě vrátit zpět dodavateli jako výstavci, resp. 

odesílateli a požadovat vystavení a zaslání nové e-mailové zprávy v souladu s 

podmínkami stranami v této dohodě dohodnutými. V případě, že příjemce nevrátí 

takovou e-mailovou zprávu zpět do 5 pracovních dnu od obdržení, má se zato, že daňový 

doklad v el. podobě obsažený v dané e-mailové zprávě je vystaven v souladu s touto 

dohodou. 

4. Výpadek dodávky. Dojde-li k uzavření kuchyně z jakýchkoliv vážných provozních 

důvodů (zejména havárie budovy, havárie zařízení, hygienické důvody, havárie na 

dodávce medií apod.), nevzniká dodavateli povinnost poskytovat odběrateli náhradní 

stravování nebo finanční náhradu. 

5. Systém prodeje jídel. Dodavatel prodává jídla a zboží zaměstnancům odběratele 

bezhotovostním způsobem. Odběratel se zavazuje provádět srážku ze mzdy svým 

zaměstnancům za bezhotovostní odběry jídel a zboží na základě podkladů dodavatele. 

6. Změna smlouvy. Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

7. Odběratel se zavazuje s dostatečným časovým předstihem, nejméně však tři pracovní dyn 

předem, informovat dodavatele o akcích školy či změně organizace výuky, které by 

mohly způsobit hromadné odhlášky zaměstnanců. 

8. Kalkulace ceny jídel jsou uvedeny v ceníku jídel viz. příloha č. 1, který dodavatel na 

příslušné období předává objednavateli. O cenách jídel je strávník informován v 

prostorách provozovny dodavatele. 

 

V Českém Těšíně dne 03. září 2018    V Českém Těšíně dne 03. září 2018 

 

 

…………………………………    …………………………………. 

SCOLAREST – zařízení školního    Obchodní akademie, Český Těšín             

Stravování spol. s r. o.      příspěvková organizace 

Růžena Zipsová, oblastní manažerka provozu   Ing. Kristina Bončková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o zajištění závodního stravování zaměstnanců ze dne 03. září 2018 

 
SCOLAREST - zařízení školního  

stravování spol. s r. o. 

Obchodní akademie, Český Těšín,  

příspěvková organizace 

Jankovcova 1603/47a, 170 00  Praha 7 Sokola-Tůmy 402/12, 737 01  Český Těšín 

IČ: 25607341, DIČ: CZ25607341 

DIČ skupiny pro DPH: CZ699002587 

člen skupiny – zastupující člen Compass Group Czech 

Republic s.r.o. 

IČ: 60337320 

 DIČ: Neplátci 

DIČ: CZ60337320 -nejsme plátci DPH 

 

Zapsaná v OR: MS v Praze odd. C, vložka 54351 Zapsaná v OR: 

  

Bankovní spojení: KB Praha 

Č. ú: 3612030247/0100 

Bankovní spojení: ČSOB a. s 

Č. ú: 2712490/0300 

Zastoupená: Růžena Zipsová, oblastní manažerka provozu 

Zastoupená: 

Ing. Kristina Bončková, ředitelka školy 

Kontaktní e-mail: ruzena.zipsova@scolarets.cz Kontaktní e-mail: info@oact.cz 

Tel.: 731 438 155 Tel.:  

(dále jen "dodavatel“)      (dále jen „odběratel“)  

 

 

 

 

 

I.             Hlavní jídlo (včetně polévky):               55,- Kč vč. DPH 

 

 

Kalkulace ceny jídla: 

Náklady na suroviny  23,48 Kč 

Věcné náklady  24,35 Kč 

Cena celkem bez DPH 47,83 Kč 

Cena celkem vč. DPH 55,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Českém Těšíně dne 03. září 2018    V Českém Těšíně dne 03. září 2018 

 

 

 

………………………………………    …………………………………………. 

SCOLAREST – zařízení školního stravování spol. s r. o. Obchodní akademie, Český Těšín, 

příspěvková organizace 

Růžena Zipsová, oblastní manažerka provozu   Ing. Kristina Bončková, ředitelka školy 

 


